MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 -

PROCESSO SELETIVO 02/2023 - PROGRAMA JOVEM APRENDIZ

EDITAL Nº 009/2024 – Desistência Candidatos

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ n. 01614145/0001-18, com sede na Avenida Araucária, n. 3120, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal Jandir Bandiera, brasileiro, união estável, inscrito no CPF sob o nº. 383.803.310-87 e no RG sob nº

15.546.648-0 (SSP/PR), residente e domiciliado na Avenida Araucária nº. 2913 - Bairro Centro, Coronel Domingos

Soares/PR, no uso das atribuições legais e tendo em vista as Leis Municipais 450/10 e 701/14, com fundamento na

Lei Federal 10.097/2000 e Decreto Federal n. 5.598/2005, que instituiu o programa de aprendizagem, e ainda, com

fundamento no art. 37, IX da Constituição Federal e, considerando o resultado do Processo Seletivo do Programa

Jovem Aprendiz, conforme Edital nº 005/2023 – Classificação Definitiva dos Aprovados  e Homologação do

Resultado Final, em conformidade com os Editais nº 006/2024,  nº 007/2024 e Termo de Aceitação ou Recusa de

vaga, assinado pelos candidatos e responsáveis, RESOLVE:

TONAR PÚBLICO

1º - A desistência formal dos candidatos abaixo relacionados, que foram convocados através do Edital nº 008/2024:

1. DESISTENTES– AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

DATA DE

NASCIMENTO

2º VANESSA CRISTINA CAMARGO 10/12/2007

7º FRANCISCA EDUARDA FERREIRA 12/01/2009

8º ISABELLY VICTÓRIA BAIFUS PEDROSO 06/11/2008

9º

JOÃO FELLIPHE BRESCOVITES DOS

SANTOS 02/10/2007

2. DESISTENTE – AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

DATA DE

NASCIMENTO

1º MARIA EDUARDA RIBAS COTOSKI 02/10/2007

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se!

Coronel Domingos Soares-PR, 27 de março de 2024.

JANDIR BANDIERA

PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS KOVOLISKI

PRESIDENTE DA COMISSÃO